| - Identificacao do Clube Proponente

Entidade Proponente
SOCIEDADE THALIA
Endereco

338, 338

Cidade

CURITIBA

Telefone

(41) 33207900
Dirigente

Vilmar Anildo Schultz
Cargo/Funcao Telefone
Presidente

Endereco Residencial

(41) 85321012

A~ (BC|

COMITE BRASILEIRO

ot CLUBES

PLANO DE TRABALHO - Anexo Xl
MODULO 1 - IDENTIFICACAO DO CLUBE ESPORTIVO PROPONENTE

Site
http://thalia.com.br/

Email
presidente@thalia.com.br

Avenida Sete De Setembro, 4987 - Apto 1002

Cidade

Curitiba

Responsavel Técnico pelo Projeto
Claudio Augusto Carnieri

Email
coordenacao.esportes@thalia.com.br

|dentidade
14652108 , SSP PR

UF

PR

Email
diretoria@thalia.com.br
CPF

162.704.019-68

Perfodo de Mandato

CNPJ
76.692.565/0001-49

CEP
80..42-0-0

Estado Civil
Casado

04/04/2016 até 04/04/2020

UF

PR

ldentidade
1446643-6, SSP PR
Telefone

(41) 99894981

CEP

80.250-210
CPF
014.840.049-30



MODULO 2 - PROJETO PROPOSTO

Il - Projeto (definido pela CBCf e complementado pelo Clube Proponente)

Titulo do Projeto THALIA - Formando Atletas e Cidadaos

Objeto do Projeto \/|ab|||z,agalo de Equipe(s) Técnica(s) e Equipe(s) Multidisciplinar(res), em consonancia com o Programa de Formacao de Atletas Olimpicos e
Paraolimpicos da CBCf.

Il - Justificativa (definida pela CBCf)

Considerando as frequentes dificuldades de promogao e manutencao de atividades de formagao esportiva de exceléncia no ambito dos Clubes Formadores, seja por
questdes de recursos insuficientes ou por condi¢oes que viabilizem a continuidade de uma atuacao significativa em longo prazo, a CBCf em consonancia com seu
Programa de Formacao de Atletas Olimpicos e Paraolimpicos, propoe esta parceria, a ser formalizada por meio de Convénio de Colaboragao, que estabelece a
consecucao de finalidades de interesses reciprocos e justifica-se pelas razoes, a saber:

1. Corrobora com o importante papel que os clubes formadores historicamente vém desempenhando na formacao de atletas olimpicos e paraolimpicos no cenario
esportivo nacional;

2. Garante a contribuicao efetiva da CBCf ao processo de formacao esportiva com transferéncias de recursos que viabilizam Equipe(s) Técnica(s) e Equipe(s)
Multidisciplinar(res) que possibilitam impactar positivamente na ampliacao do atendimento efetivo de atletas no clube;

3. Garante a continuidade do processo de formacao esportiva, haja vista a possibilidade de pactuar a parceria num contexto plurianual, coincidindo com o ciclo olimpico
e paraolimpico;

4. Estimula os clubes a investirem mais em esportes, fomenta o esporte paraolimpico e incentiva também o atendimento a atletas femininas de modo a se enquadrar
as prioridades da Politica Nacional do Esporte interagindo ainda com o movimento olimpico e paraolimpico;

5. Qualifica as atividades de treinamento técnico, tatico e fisico para as equipes esportivas dos clubes formadores visando a melhoria de desempenho dos atletas;

6. Estimula 0 aumento do numero de atletas melhores preparados técnica, tatica e fisicamente para ingressarem nas categorias principais.



IV - Matriz de Beneficios

BENEFICIOS

INDICADORES DE RESULTADOS

Ampliar o numero de atletas atendidos Numero de Atletas atendidos;

Ampliar o numero de categorias
atendidas

Ampliar 0 atendimento aos esportes
paraolimpicos

Ampliar o atendimento as atletas
femininas

Aumentar a qualificagao do
atendimento aos atletas beneficiados

Aumentar o grau de satisfacao dos
atletas beneficiados quanto as
condigdes de treinamento;

Melhorar o desempenho esportivo do
clube nos esportes pleiteados.

Numero de categorias atendidas

NUmero de esportes paraolimpicos
atendidos

NUmero de atendimento de atletas
femininas

NUmero de atendimentos
multidisciplinares

Percentual de satisfacao dos atletas
quanto as condicoes de treinamento
proporcionadas pela parceria

Taxa de desempenho

METODOLOGIA DE AFERICAO E
CONTROLE

Comparativo entre o numero de
Atletas anteriormente atendidos e 0
pretendido anualmente, bem como
com o total de atendimento ao final da
vigéncia da parceria

Comparativo entre o nimero de
categorias anteriormente, bem como
com o total de atendimento ao final da
vigéncia da parceria

Comparativo entre o numero de
esportes paraolimpicos anteriormente
atendidos e o pretendido anualmente,
se a parceria for plurianual, bem como
com o total de atendimento ao final da
vigéncia da parceria

Comparativo entre o nimero de
atletas femininas anteriormente
atendidas e o pretendido anualmente,
bem como com o total de atendimento
ao final da vigéncia da parceria

Comparativo entre o numero de
atendimentos atual e 0 proposto

Pesquisa sobre o atendimento dos
atletas beneficiados

Numero de vezes em que o clube ficou
entre 0s 10 primeiros colocados,
divididos pelo nimero de participacoes
em competicOes organizadas pelas
ERADs e/ou ENADs no ano anterior
nos esportes pleiteados vezes 100(%).

METAS

Percentual de aumento de Atletas a
serem atendidos

Percentual de aumento de categorias
atendidas

Percentual de aumento de esportes
paraolimpicos atendidas

Percentual de aumento de
atendimento de atletas femininas

Percentual de aumento dos
atendimentos multidisciplinares

Percentual de satisfacao dos atletas
quanto as condicoes de treinamento
proporcionadas pela parceria

Taxa de melhoria de desempenho
esportivo do clube.



VIII - Metas Anuais e Final (definido pela CBCf e complementado pelo Clube Proponente)

Descricao das metas a serem atingidas. As metas necessariamente devem estar relacionadas aos Indicadores de Resultados detalhados anteriormente, e
apresentarem a respectiva mensuracao, seja qualitativa ou quantitativa de acordo com a realidade do Projeto Proposto pelo Clube Proponente.

ESTIMATIVA DO CLUBE PROPONENTE

Ne Meta Esporte Categorias 2ittuagéo _ Ne
ual  Ano01  Ano02 Ano03  Ano04 %Final  total
final
1 Percentual de aumento Basquetebol - Olimpico
de Atletas a serem Sub 12 33 6,1% 6,1% 6,1% 6,1% 24,2% 41
atendidos
Sub 13 33 6,1% 6,1% 6.1% 6,1% 24.2% 41
Sub 14 27 7.4% 7.4% 7.4% 7.4% 29,6% 35
Sub 15 12 8.3% 8,3% 8,3% 8,3% 33,3% 16
Sub 17 0 1.000,0% 1.200,0% 200,0% 200,0% 2.600,0% 26
Sub 19 0 0,0% 0,0% 1000,0% 200,0% 1200,0% 12
Esgrima - Olimpico Cadete 5 40,0% 40,0% 40,0% 40,0% 160,0% 13
Infantil 9 22,2% 22,2% 22,2% 22,2% 88,9% 17
Juvenil 6 33.3% 33,3% 33,3% 33,3% 133,3% 14
Mirim 4 50,0% 50,0% 50,0% 50,0%  2000% 12
Pre Cadete 3 66,7% 66,7% 66,7% 66,7% 266,7% 1
Natacao - Paraolimpico S10 2 100,0% 100,0% 100,0%  100,0%  400,0% 10
S12 2 100,0% 100,0% 100,0%  100,0%  400,0% 10
S14 3 66,7% 66,7% 66,7% 66,7% 266,7% 1
S7 3 66,7% 66,7% 66,7% 66,7% 266,7% 1
S8 3 66,7% 66,7% 66,7% 66,7% 266,7% 1
S9 8 25,0% 25,0% 25,0% 25,0% 100,0% 16
Ténis de Mesa - Olimpico Infantil 3 333% 0,0% 33,3% 0.0% 66,7% 5
Juvenil 1 100,0% 0,0% 100,0% 0,0% 200,0% 3



Mirim
Pré Mirim
Percentual de aumento Basquetebol - Olimpico
de categorias atendidas
Esgrima - Olimpico
Ténis de Mesa - Olimpico
Natacao - Paraolimpico
Percentual de aumento de esportes paraolimpicos atendidas
Percentual de aumento
de atendimento de Basquetebol - Olimpico
atletas femininas
Esgrima - Olimpico
Ténis de Mesa - Olimpico
Natacao - Paraolimpico
Percentual de aumento Preparador Fisico Basquetebol - Olimpico
dos atendimentos Sub 14
multidisciplinares
Sub 15
Sub 17
Sub 19
Preparador Fisico Esgrima - Olimpico Cadete
Infantil
Juvenil
Mirim
Pre Cadete
Preparador Fisico Té,nis de Mesa - Infantil
Olimpico
Juvenil
Mirim

6 Percentual de satisfacao dos atletas quanto as condi¢des de treinamento

proporcionadas pela parceria

- N

N

-~ o A~ U

43

12

n

50,0%
200,0%

25,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

7,0%

41,7%
100,0%
85,7%

7,4%

8,3%

1.000,0%

0,0%
40,0%
22,2%
33,3%
50,0%
66,7%

33,3%

100,0%
50,0%

10%

0,0% 50,0%
200,0% 200,0%

0,0% 25,0%

0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
30,2% 9,3%
41,7% 41,7%

100,0% 100,0%
85,7% 85,7%

7,4% 7,4%

8,3% 8.3%
1.200,0%  200,0%

0,0% 1.000,0%

40,0% 40,0%
22,2% 22,2%
33,3% 33,3%
50,0% 50,0%
66,7% 66,7%

0,0% 33,3%

0,0% 100,0%
0,0% 50,0%

20% 30%

0,0%
200,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

9,3%

41,7%
100,0%
85,7%

74%

8.3%
200,0%
200,0%
40,0%
22,2%
33,3%
50,0%
66,7%

0,0%

0,0%
0,0%

40%

100,0%
800,0%

50,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

55,8%

166,7%
400,0%
342,%%

29,6%

33,3%
2.600,0%
1.200,0%
160,0%
88,9%
133,3%
200,0%
266,7%

66,7%

200,0%
100,0%

O b

- O A~ U

67

32

31

35



7 Taxa de melhoria de desempenho esportivo do clube.

IX - Cronograma de Execugdo do Projeto

Ne Atividades de Execucao do Projeto

1 Atividades com os atletas beneficiados

2 Atividades para matricula e selecao de

atletas (opcional)

3 Elaboragao dos relatérios anuais de

Tipo de atividade

Formacao de atletas
Formacao de atletas

Gestao do projeto

acompanhamento e prestagdo de contas

4 Processo de recrutamento e selecao de

Gestao do projeto

Equipes Técnica e Multidisciplinar (opgao

de novas contratacdes)

5 Recesso de atividades 1 30 dias
(opcional)

VII - Plano de Aplicagao

ESPORTES

Basquetebol

Esgrima

Ténis de Mesa
Basquetebol
Esgrima

Ténis de Mesa
TOTAL

Formacao de atletas

PROFISSIONAIS

Técnico Esportivo 1
Tecnico Esportivo 2
Auxiliar Técnico Esportivo 1
Técnico Esportivo 3
Técnico Esportivo 4
Preparador Fisico 1

0 10% 15%
Cronograma de Execugao do Projeto
Ano 01 Ano 02 Ano 03
Inicio Fim Inicio Fim Inicio Fim
29més  122més 149 més ZAIQ 262 més 3619
més més
29més  29més 149 més MZQ 262 meés 2619
més més
129 més 129 més 242 meés ZAIQ 362 més 36AQ
més meés
12 més 29meés 142 més 14} 262 meés 26}
més meés
Naq 5€ Naq >€ 132 més 14} 259 més 26}
aplica aplica mes més
OLIMPICO

TOTAL
ANO 1 ANO 2 ANO 3

18.000,00 18.000,00 18.000,00

14.400,00 14.400,00 14.400,00

12.000,00 12.000,00 12.000,00

18.000,00 18.000,00 18.000,00

14.400,00 14.400,00 14.400,00

18.000,00 18.000,00 18.000,00

94.800,00 94.800,00 94.800,00

20% 25%
Ano 04 Ano 05
Inicio Fim Inicio Fim
382 més 4559 502 més 542 més
més
R 38¢ R R
382 més N 502 més 509 més
més
482 meés 4§Q 549 més 5492 més
més
380 mes 38AQ Naq se Naq se
més aplica aplica
R 38¢ R R
379 meés . 492 més 509 meés
més
SUBTOTAL
ANO 4 ANO 5 5 ANOS
18.000,00 0,00 72.000,00
14.400,00 0,00 57.600,00
12.000,00 0,00 48.000,00
18.000,00 0,00 72.000,00
14.400,00 0,00 57.600,00
18.000,00 0,00 72.000,00
94.800,00 0,00 379.200,00



ESPORTES PROFISSIONAIS
Natacao Técnico Esportivo
TOTAL

TOTAL GERAL - OLIMPICO E PARAOLIMPICO

Autenticacao

PARAOLIMPICO

TOTAL
ANO 3 ANO 4
18.000,00  18.000,00 18.000,00 18.000,00
18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

112.800,00 112.800,00 112.800,00 112.800,00

ANO 1 ANO 2

ANO 5
0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL
5 ANOS

72.000,00
72.000,00
451.200,00

Claudio Augusto Carnieri
Responsavel Técnico

Vilmar Anildo Schultz
Presidente



