

PLANO DE TRABALHO - Anexo XI

MÓDULO 1 - IDENTIFICAÇÃO DO CLUBE ESPORTIVO PROPONENTE

I - Identificação do Clube Proponente

Entidade Proponente					CNPJ
SOCIEDADE THALIA					76.692.565/0001-49
Endereço					
338, 338					
Cidade				UF	CEP
CURITIBA				PR	8042-0-0
Telefone		Site		Email	
(41) 33207900		http://thalia.com.br/		diretoria@thalia.com.b	r
Dirigente			Identidade	CPF	Estado Civil
Vilmar Anildo Schultz			14652108 , SSP PR	162.704.019-68	Casado
Cargo/Função	Telefone	Email		Período de Mandato	
Presidente	(41) 85321012	presidente@thalia.com.br		04/04/2016 até 04/04	1/2020
Endereço Residencial					
Avenida Sete De Setembro	o, 4987 - Apto 1002				
Cidade				UF	CEP
Curitiba				PR	80.250-210
Responsável Técnico pelo	Projeto			Identidade	CPF
Cláudio Augusto Carnieri				1446643-6, SSP PR	014.840.049-30
Email			Telefone		
coordenacao.esportes@th	alia.com.br			(41) 99894981	

MÓDULO 2 - PROJETO PROPOSTO

II - Projeto (definido pela CBCf e complementado pelo Clube Proponente)

Título do Projeto	THALIA - Formando Atletas e Cidadãos
Objeto do Projeto	Viabilização de Equipe(s) Técnica(s) e Equipe(s) Multidisciplinar(res), em consonância com o Programa de Formação de Atletas Olímpicos e Paraolímpicos da CBCf.

III - Justificativa (definida pela CBCf)

Considerando as frequentes dificuldades de promoção e manutenção de atividades de formação esportiva de excelência no âmbito dos Clubes Formadores, seja por questões de recursos insuficientes ou por condições que viabilizem a continuidade de uma atuação significativa em longo prazo, a CBCf em consonância com seu Programa de Formação de Atletas Olímpicos e Paraolímpicos, propõe esta parceria, a ser formalizada por meio de Convênio de Colaboração, que estabelece a consecução de finalidades de interesses recíprocos e justifica-se pelas razões, a saber:

- 1. Corrobora com o importante papel que os clubes formadores historicamente vêm desempenhando na formação de atletas olímpicos e paraolímpicos no cenário esportivo nacional;
- 2. Garante a contribuição efetiva da CBCf ao processo de formação esportiva com transferências de recursos que viabilizam Equipe(s) Técnica(s) e Equipe(s) Multidisciplinar(res) que possibilitam impactar positivamente na ampliação do atendimento efetivo de atletas no clube;
- 3. Garante a continuidade do processo de formação esportiva, haja vista a possibilidade de pactuar a parceria num contexto plurianual, coincidindo com o ciclo olímpico e paraolímpico;
- 4. Estimula os clubes a investirem mais em esportes, fomenta o esporte paraolímpico e incentiva também o atendimento à atletas femininas de modo a se enquadrar às prioridades da Política Nacional do Esporte interagindo ainda com o movimento olímpico e paraolímpico;
- 5. Qualifica as atividades de treinamento técnico, tático e físico para as equipes esportivas dos clubes formadores visando à melhoria de desempenho dos atletas;
- 6. Estimula o aumento do número de atletas melhores preparados técnica, tática e fisicamente para ingressarem nas categorias principais.

IV - Matriz de Benefícios

Nο	BENEFÍCIOS	INDICADORES DE RESULTADOS	METODOLOGIA DE AFERIÇÃO E CONTROLE	METAS
1	Ampliar o número de atletas atendidos	Número de Atletas atendidos;	Comparativo entre o número de Atletas anteriormente atendidos e o pretendido anualmente, bem como com o total de atendimento ao final da vigência da parceria	Percentual de aumento de Atletas a serem atendidos
2	Ampliar o número de categorias atendidas	Número de categorias atendidas	Comparativo entre o número de categorias anteriormente, bem como com o total de atendimento ao final da vigência da parceria	Percentual de aumento de categorias atendidas
3	Ampliar o atendimento aos esportes paraolímpicos	Número de esportes paraolímpicos atendidos	Comparativo entre o número de esportes paraolímpicos anteriormente atendidos e o pretendido anualmente, se a parceria for plurianual, bem como com o total de atendimento ao final da vigência da parceria	Percentual de aumento de esportes paraolímpicos atendidas
4	Ampliar o atendimento às atletas femininas	Número de atendimento de atletas femininas	Comparativo entre o número de atletas femininas anteriormente atendidas e o pretendido anualmente, bem como com o total de atendimento ao final da vigência da parceria	Percentual de aumento de atendimento de atletas femininas
5	Aumentar a qualificação do atendimento aos atletas beneficiados	Número de atendimentos multidisciplinares	Comparativo entre o número de atendimentos atual e o proposto	Percentual de aumento dos atendimentos multidisciplinares
6	Aumentar o grau de satisfação dos atletas beneficiados quanto às condições de treinamento;	Percentual de satisfação dos atletas quanto às condições de treinamento proporcionadas pela parceria	Pesquisa sobre o atendimento dos atletas beneficiados	Percentual de satisfação dos atletas quanto às condições de treinamento proporcionadas pela parceria
7	Melhorar o desempenho esportivo do clube nos esportes pleiteados.	Taxa de desempenho	Número de vezes em que o clube ficou entre os 10 primeiros colocados, divididos pelo número de participações em competições organizadas pelas ERADs e/ou ENADs no ano anterior nos esportes pleiteados vezes 100(%).	Taxa de melhoria de desempenho esportivo do clube.

VIII - Metas Anuais e Final (definido pela CBCf e complementado pelo Clube Proponente)

Descrição das metas a serem atingidas. As metas necessariamente devem estar relacionadas aos Indicadores de Resultados detalhados anteriormente, e apresentarem a respectiva mensuração, seja qualitativa ou quantitativa de acordo com a realidade do Projeto Proposto pelo Clube Proponente.

		Esporte		Situação Atual	ESTIMATIVA DO CLUBE PROPONENTE						
Nº	Meta		Categorias		Ano 01	Ano 02	Ano 03	Ano 04	% Final	Nº total final	
1	Percentual de aumento de Atletas a serem atendidos	Basquetebol - Olímpico	Sub 12	33	6,1%	6,1%	6,1%	6,1%	24,2%	41	
			Sub 13	33	6,1%	6,1%	6,1%	6,1%	24,2%	41	
			Sub 14	27	7,4%	7,4%	7,4%	7,4%	29,6%	35	
			Sub 15	12	8,3%	8,3%	8,3%	8,3%	33,3%	16	
			Sub 17	0	1.000,0%	1.200,0%	200,0%	200,0%	2.600,0%	26	
			Sub 19	0	0,0%	0,0%	1.000,0%	200,0%	1.200,0%	12	
		Esgrima - Olímpico	Cadete	5	40,0%	40,0%	40,0%	40,0%	160,0%	13	
			Infantil	9	22,2%	22,2%	22,2%	22,2%	88,9%	17	
			Juvenil	6	33,3%	33,3%	33,3%	33,3%	133,3%	14	
			Mirim	4	50,0%	50,0%	50,0%	50,0%	200,0%	12	
			Pre Cadete	3	66,7%	66,7%	66,7%	66,7%	266,7%	11	
		Natação - Paraolímpico	S10	2	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	400,0%	10	
			S12	2	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	400,0%	10	
			S14	3	66,7%	66,7%	66,7%	66,7%	266,7%	11	
			S7	3	66,7%	66,7%	66,7%	66,7%	266,7%	11	
			S8	3	66,7%	66,7%	66,7%	66,7%	266,7%	11	
			S9	8	25,0%	25,0%	25,0%	25,0%	100,0%	16	
		Tênis de Mesa - Olímpico	Infantil	3	33,3%	0,0%	33,3%	0,0%	66,7%	5	
			Juvenil	1	100,0%	0,0%	100,0%	0,0%	200,0%	3	

				Mirim	2	50,0%	0,0%	50,0%	0,0%	100,0%	4
				Pré Mirim	1	200,0%	200,0%	200,0%	200,0%	800,0%	9
2	Percentual de aumento de categorias atendidas	Basquetebol - Olímpio	0.0		4	25,0%	0,0%	25,0%	0,0%	50,0%	6
		Esgrima - Olímpico			5	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	5
		Tênis de Mesa - Olímp	oico		4	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	4
		Natação - Paraolímpio	0		6	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	6
3	Percentual de aumento	de esportes paraolímp	icos atendidas		1	0,0%				0,0%	1
4	Percentual de aumento de atendimento de atletas femininas	Basquetebol - Olímpio	.0		43	7,0%	30,2%	9,3%	9,3%	55,8%	67
		Esgrima - Olímpico			12	41,7%	41,7%	41,7%	41,7%	166,7%	32
		Tênis de Mesa - Olímp	pico		0	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	400,0%	4
		Natação - Paraolímpio	0		7	85,7%	85,7%	85,7%	85,7%	342,9%	31
5	Percentual de aumento dos atendimentos multidisciplinares	Preparador Físico	Basquetebol - Olímpico	Sub 14	27	7,4%	7,4%	7,4%	7,4%	29,6%	35
				Sub 15	12	8,3%	8,3%	8,3%	8,3%	33,3%	16
				Sub 17	0	1.000,0%	1.200,0%	200,0%	200,0%	2.600,0%	26
				Sub 19	О	0,0%	0,0%	1.000,0%	200,0%	1.200,0%	12
		Preparador Físico	Esgrima - Olímpico	Cadete	5	40,0%	40,0%	40,0%	40,0%	160,0%	13
				Infantil	9	22,2%	22,2%	22,2%	22,2%	88,9%	17
				Juvenil	6	33,3%	33,3%	33,3%	33,3%	133,3%	14
				Mirim	4	50,0%	50,0%	50,0%	50,0%	200,0%	12
				Pre Cadete	3	66,7%	66,7%	66,7%	66,7%	266,7%	11
		Preparador Físico	Tênis de Mesa - Olímpico	Infantil	3	33,3%	0,0%	33,3%	0,0%	66,7%	5
				Juvenil	1	100,0%	0,0%	100,0%	0,0%	200,0%	3
				Mirim	2	50,0%	0,0%	50,0%	0,0%	100,0%	4
6	Percentual de satisfação proporcionadas pela par	•	condições de treinamento			10%	20%	30%	40%		

7 Taxa de melhoria de desempenho esportivo do clube.	0	10%	15%	20%	25%	
--	---	-----	-----	-----	-----	--

IX - Cronograma de Execução do Projeto

	Cronograma de Execução do Projeto												
NI	Atividados do Evocução do	Draiata	Tino do atividado	Ano 01		Ano 02		Ano 03		Ano 04		Ano 05	
IN	Atividades de Execução do	Projeto	Tipo de atividade	Início	Fim	Início	Fim	Início	Fim	Início	Fim	Início	Fim
1	Atividades com os atletas b	peneficiados	Formação de atletas	2º mês	12º mês	14º mês	24º mês	26º mês	36º mês	38º mês	48º mês	50º mês	54º mês
2	Atividades para matrícula e atletas (opcional)	e seleção de	Formação de atletas	2º mês	2º mês	14º mês	14º mês	26º mês	26º mês	38º mês	38º mês	50º mês	50º mês
3	Elaboração dos relatórios a acompanhamento e presta		Gestão do projeto	12º mês	12º mês	24º mês	24º mês	36º mês	36º mês	48º mês	48º mês	54º mês	54º mês
4	Processo de recrutamento Equipes Técnica e Multidisc de novas contratações)		Gestão do projeto	1º mês	2º mês	14º mês	14º mês	26º mês	26º mês	38º mês	38º mês	Não se aplica	Não se aplica
5	Recesso de atividades 1 30 (opcional)	0 dias	Formação de atletas	Não se aplica	Não se aplica	13º mês	14º mês	25º mês	26º mês	37º mês	38º mês	49º mês	50º mês

VII - Plano de Aplicação

	OLÍMPIC	0						
ESPORTES	PROFISSIONAIS			TOTAL			SUBTOTAL	
LSFORTES	FIGURISIONALS	ANO 1	ANO 2	ANO 3	ANO 4	ANO 5	5 ANOS	
Basquetebol	Técnico Esportivo 1	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	72.000,00	
	Técnico Esportivo 2	14.400,00	14.400,00	14.400,00	14.400,00	0,00	57.600,00	
	Auxiliar Técnico Esportivo 1	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	48.000,00	
Esgrima	Técnico Esportivo 3	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	72.000,00	
Tênis de Mesa	Técnico Esportivo 4	14.400,00	14.400,00	14.400,00	14.400,00	0,00	57.600,00	
Basquetebol	Preparador Físico 1	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	72.000,00	
Esgrima								
Tênis de Mesa								
TOTAL		94.800,00	94.800,00	94.800,00	94.800,00	0,00	379.200,00	

PARAOLÍMPICO							
ESPORTES PROFISSIONAIS				TOTAL			SUBTOTAL
ESPURIES	FRUFISSIUNAIS	ANO 1	ANO 2	ANO 3	ANO 4	ANO 5	5 ANOS
Natação	Técnico Esportivo	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	72.000,00
TOTAL		18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	72.000,00
TOTAL GERAL - OLÍMPICO E PARAOLÍMPICO		112.800,00	112.800,00	112.800,00	112.800,00	0,00	451.200,00

Autenticação		
	Cláudio Augusto Carnieri	Vilmar Anildo Schultz
/	Responsável Técnico	Presidente
data		